



SLUTRAPPORT FÖR PROJEKTET FÖRÄLDRAVANDRINGAR I HÄGERSTEN- LILJEHOLMENS STADSDELSFÖRVALTNINGSOMRÅDE.

MÅLGRUPP

Målgrupp är i första hand föräldrar till elever i Fruängens skola men även andra vuxna och föräldrar till elever i andra skolor inom stadsdelsförvaltningens område.

SYFTE MED PROJEKTET

Syftet var att rekrytera vuxna till föräldravandringar och att vandringar ska bli en integrerad del av att vara förälder med barn i högstadiet. Syftet var också att entusiasmera de redan engagerade vuxenvandrarna och rekrytera nya genom ett kvällsförlagt mobiliseringsmöte.

BESKRIVNING AV FAKTISKA PROJEKTAKTIVITETEN

Under fredags och lördagskvällar befolkas Fruängen liksom andra stadsdelar huvudsakligen av tonåringar samt av mer eller mindre alkoholpåverkade vuxna i rörelse till och från restauranger eller bjudningar. De i sammanhanget oerfarna ungdomarna möter nya situationer att handskas med och inte sällan uppstår konflikter. Behovet av vuxna som finns tillgängliga för de unga är uppenbart.

I Fruängen, som är en del av Hägersten-Liljeholmens stadsdelsområde inledde fältassistenterna hösten 2006 ett samarbete med Fruängensskolan för att mobilisera högstadieelevernas föräldrar till schemalagda föräldravandringar. Under 2006-2007 har ett antal föräldravandringar genomförts.

Skolans har i samarbete med stadsdelsförvaltningen gjort listor med datum för inbjudan att nattvandra över föräldrar till barn i olika klasser. På så sätt har ett önskemål och en förväntan formulerats om att samtliga föräldrar, till barn i år 6-9 ska, delta i vandringar. Verksamheten beräknades behöva aktivt stöd under några år för att bli en integrerad del av att vara högstadieförälder.

Projektet har presenterats av preventionssamordnare och fältassistenter på skolornas föräldramöten. Utskick har skett per brev till enskilda föräldrar. Fältassistenter har organiserat nätverk, hållit i igångsättningsmöten, ordnat lokaler,

mötesplatser, jackor och sett till att det finns fika. Siktet har fortsatt varit inställt på att föräldrarna själva ska ta över hela verksamheten och ansvaret.

Föräldratillströmningen har varierat och verksamheten har i för hög utsträckning kommit att bäras av en mindre skara föräldrar som upplevt sig alltför belastade. Ur behovet av att rekrytera fler vuxna och entusiasmera de redan engagerade vuxenvandrarna föddes idén om ett kvällsförelagt mobiliseringsmöte.

Genomförande av mobiliseringsmöte

Mobiliseringsmöte genomfördes 24 januari 2008 i Fruängenskolans aula. Under rubriken ”vuxennärvaro ute bland våra ungdomar” välkomnades till en kväll om hur viktigt det är med närvarande vuxna bland våra ungdomar. Syftet med kvällen var att ge föräldrar och andra vuxna mer kunskap och information om vuxnas betydelse för ungdomar och att inspirera till engagemang.

På programmet stod:

- Myter och fakta om ungdomar i Fruängen, Anna William-Olsson
- Värdet av vuxennärvaro, yttre ungdomsgruppen vid Skärholmens närpolis
- Erfarenheter och tips från Farsor och morsor på stan
- Rapport från Fruängens erfarna föräldravandrare.
- Anders Carlberg berättar om sina erfarenheter och sin bok ”Generationsklyftan hotar demokratin”
- Hur föräldravandringarna går till i Fruängen. Fältassistenter
- Diskussion och intresseanmälan

67 föräldrar deltog och ett femtiotal skrev upp sig som intresserade för vidare information

Resultatredovisning/ hur har metoden/metoderna fungerat?

Målen är uppfyllda i så motto att projektaktiviteterna har genomförts enligt planerna. Projektet har varit i gång och i ökande omfattning under det senaste året. Arbetet med att få föräldrarna att ta över ansvaret från stadsdelsförvaltningen går fortfarande trögt. Verksamheten utvärderas genom samtal med deltagande föräldrar och genom rapportering från fältassistenter till avdelningschef.



Projektets fortlevnad/grad av integrering i ordinarie verksamhet?

Strävandena att få ett av stadsdelsförvaltningen oberoende system för föräldravandringar fortgår men är ännu inte realiserat.

Ekonomisk redovisning

Kostnader:

Personalkostnader inkl sociala avgifter:

Projektledare	25 000 kr
Övriga personalkostnader	34 500 kr

Utvärdering:

Intern utvärdering	2 000 kr
--------------------	----------

Administration:

Lokalhyra (dator, telefoni, skrivare)	2 500 kr
Material (kuvert, papper, porto)	7 549 kr

Genomförda aktiviteter:

Föreläsningarsvode	3 000 kr
Kaffe	500 kr
Material	2 000

Totalsumma: 77 049 kr

Bidrag som söks hos länsstyrelsen: 35 000 kr

Nämndprotokoll

Bifogas